Ebû Nasr Muhammed b.
Muhammed b. Turhan b.
Uzluğ el-Fârâbî et-Türkî (v.

339/950) Fârâbî, (m. 870) Türkis-
tan’ın Fârâb yakınında küçük bir
köy olan Vasic’de doğdu. Aslen
İranlı olsa da, ataları Türkistan’a
göç etmişler. 10. yüzyıl İslam’ın
Altın Çağı’nda yaşamış ünlü filo-
zof ve bilim adamıdır.

Hayatı hakkında ayrıntılı bilgi
pek yoktur. İlk öğrenimini doğ-
duğu yerde yaptı.

Mısır’da kaldığı süre içeri-
sinde Türk kıyafeti ile dolaşır ve
Türkçe konuşurmuş.

Kaynakların; kısa boylu, sey-
rek sakallı olarak tavsif ettikle-
ri Fârâbî, bazı tarihçilere göre
Aristo felsefesi yerine V. yüzyıl-
da Neo-Platonikler tarafından
yazılmış bir ilahiyatı Aristo fel-
sefesi diye almış ve el-Kindî (ö.
259/872) tarzıyla İslam akidesi
ile uzlaştırmaya çalışmış, kendi-
sinden sonra gelen İbn Sînâ’nın
(ö. 428/1037) yolunu açmıştır.
Bundan dolayı Doğu’da Aris-
to’nun adı “Hâce-i Evvel/Mual-
lim-i Evvel/Birinci Öğretmen”
iken Fârâbî’nin adı, “Hâce-i Sânî/
Muallim-i Sânî/İkinci Öğretmen”
olarak kalmıştır. Avrupa’da ise
Alpharabius olarak bilinir. 80 ya-
şındayken Şam’da bekar olarak
öldü.